

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA PREVISÃO E REALIZAÇÃO DA RECEITA
ATÉ OUTUBRO DE 2004
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, FUNDOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS E EMPRESAS

RUBRICA	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO P/ O EXERCÍCIO	NO BIMESTRE	%	ATÉ O BIMESTRE	%	SALDO
RECEITAS CORRENTES	5.950.631.064,00	6.481.798.496,12	895.514.599,28	94,64	4.764.406.409,97	98,07	1.717.392.086,15
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	4.140.142.436,00	4.491.502.436,00	640.681.797,29	69,27	3.469.785.930,81	71,42	1.021.716.505,19
Impostos	4.047.075.575,00	4.398.435.575,00	638.156.672,45	68,99	3.405.123.932,08	70,09	993.311.642,92
Taxas	93.066.861,00	93.066.861,00	2.525.124,84	0,28	64.661.998,73	1,33	28.404.862,27
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	384.763.000,00	526.995.056,00	83.116.878,23	8,45	435.949.725,59	8,97	91.045.330,41
Contribuições Sociais	320.100.000,00	462.332.056,00	73.823.283,38	7,57	383.223.673,96	7,89	79.108.382,04
Contribuições Econômicas	64.663.000,00	64.663.000,00	9.293.594,85	0,88	52.726.051,63		11.936.948,37
RECEITA PATRIMONIAL	23.119.482,00	28.951.535,00	5.980.858,40	0,88	32.959.385,96	0,68	(4.007.850,96)
Receitas Imobiliárias	9.622.429,00	10.984.429,00	2.116.414,30	0,21	9.959.558,26	0,21	1.024.870,74
Receitas de Valores Mobiliários	12.706.000,00	16.996.053,00	3.626.436,31	0,64	22.086.740,99	0,45	(5.090.687,99)
Receitas de Concessões e Permissões	-	180.000,00	145.407,69	0,01	482.828,16	0,01	(302.828,16)
Outras Receitas Patrimoniais	791.053,00	791.053,00	92.600,10	0,02	430.258,55	0,01	360.794,45
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	9.678,98	0,00	23.134,82	0,00	(23.134,82)
Receita de Produção Vegetal	-	-	9.678,98	0,00	23.134,82	0,00	(23.134,82)
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	129.000,00	129.000,00	115.806,79	0,01	609.204,28	0,01	(480.204,28)
Receita da Indústria de Transformação	129.000,00	129.000,00	115.806,79	0,01	609.204,28	0,01	(480.204,28)
RECEITA DE SERVIÇOS	330.111.557,00	364.181.756,00	31.137.490,46	3,02	171.911.345,45	3,54	192.270.410,55
Receita de Serviços	330.111.557,00	364.181.756,00	31.137.490,46	3,02	171.911.345,45	3,54	192.270.410,55
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	746.566.981,00	739.898.339,12	99.943.607,99	7,82	484.436.033,05	9,97	255.462.306,07
transferências intergovernamentais	1.070.140.283,00	1.070.140.283,00	169.530.979,89	9,12	790.522.017,45	16,27	279.618.265,55
transferências de instituições privadas	4.550.000,00	4.550.000,00	2.693.480,30	0,08	7.748.217,92	0,16	(3.198.217,92)
transferências de pessoas	3.700.000,00	3.700.000,00	614.055,61	0,06	3.243.701,18	0,07	456.298,82
transferências de Convênios	83.124.698,00	76.456.056,12	12.188.486,93	(1,43)	29.628.232,09	0,61	46.827.824,03
dedução da rec. de transfer. Intergovernamentais para formação do FUNDEF	(414.948.000,00)	(414.948.000,00)	(85.083.394,74)	(1,43)	(346.706.135,59)	(7,14)	(68.241.864,41)
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	325.798.608,00	330.140.374,00	34.987.612,26	5,25	170.945.987,27	3,52	159.194.386,73
Multas e Juros de Mora	138.759.913,00	143.379.679,00	19.070.127,45	2,54	104.309.443,67	2,15	39.070.235,33
Idenizações e Restituições	1.020.695,00	1.020.695,00	1.031.681,78	0,04	6.234.343,50	0,13	(5.213.648,50)
Receita da Dívida Ativa	169.620.000,00	169.620.000,00	10.982.264,39	1,78	44.576.778,82	0,92	125.043.221,18
Receitas Diversas	16.398.000,00	16.120.000,00	3.903.538,64	0,89	15.825.421,28	0,33	294.578,72
DEDUÇÕES DA RECEITA	-	-	(459.131,12)	(0,07)	(2.214.337,26)	(0,05)	2.214.337,26
Dedução da Receita de Vendas e Serviços	-	-	(459.131,12)	(0,07)	(2.214.337,26)	(0,05)	2.214.337,26
RECEITAS DE CAPITAL	509.157.145,00	591.256.738,88	14.285.936,43	5,36	93.615.117,33	1,93	497.641.621,55
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	73.434.000,00	119.976.000,00	5.281.030,85	1,48	42.245.391,58	0,87	77.730.608,42
Operações de Crédito Interna	30.708.000,00	33.908.000,00	4.000,00	0,23	1.043.960,00	0,02	32.864.040,00
Operações de Crédito Externas	42.726.000,00	86.068.000,00	5.277.030,85	1,25	41.201.431,58	0,85	44.866.568,42
ALIENAÇÃO DE BENS	176.735.000,00	180.775.000,00	1.094.635,94	0,07	1.315.012,55	0,03	179.459.987,45
Alienações de Bens Móveis	135.000,00	1.835.000,00	1.008.648,90	0,07	1.091.132,81	0,02	743.867,19
Alienações de Bens Imóveis	176.600.000,00	178.940.000,00	85.987,04	-	223.879,74	0,00	178.716.120,26
AMORTIZAÇÕES	7.440.000,00	8.496.000,00	1.584.993,20	0,74	7.802.091,83	0,16	693.908,17
amortizações	7.440.000,00	8.496.000,00	1.584.993,20	0,74	7.802.091,83	0,16	693.908,17
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	251.548.145,00	282.009.738,88	6.325.276,44	3,07	42.252.621,37	0,87	239.757.117,51
transferências intergovernamentais	66.530.000,00	66.530.000,00	6.325.276,44	-	15.861.496,48	0,33	50.668.503,52
transferências de Convênios	185.018.145,00	215.479.738,88	-	3,07	26.391.124,89	0,54	189.088.613,99
TOTAL DA RECEITA ARRECADADA	6.459.788.209,00	7.073.055.235,00	909.800.535,71	100,00	4.858.021.527,30	100,00	2.215.033.707,70

FONTE: SIAC - Sistema Integrado de Administração Financeira e Contábil

Diretoria Geral de Contabilidade/SUFIN/SEF

EMPRESAS : EMATER, NOVACAP, CODEPLAN E METRÔ